'"

r liPrefeitura Municipal de Grandes Rios
Av. 8,a,;/, 967 - Fone (0434) 74-1222

CEP 86.845 - GRANDES RIOS - PARANÁ

•••

•

lEI N9 39lL9l
S6MUlA - AUTORIZA O CHEFE DO EXECUTIVO MUNI

CIPAl DE GRANDES RIOS, A fIRMAR ;:
CONTRATO DE EMPRÉSTIMO COM A COMPA
NHIA DE HABITAÇ~O DO PARÀN~-COHA-7
PAR, E DA OUTRAS PROVIDeNCIAS.,

A C~MARA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, ESTADO DO PARAN~ APROVOU E EU,!
PREfEITO M~NICIPAl, SANCIONO A SEGUINTE lEI: i i
Art. 19 _ Fica autorizado o Executivo Municipal de Grandes Riosi Es

,tado do Paraná, a firmar Contrato de Empr~stimo financei=
oro com a C2mpanh~a de Habitaçio do Paraná - COHAPAR& Fa-

ra aquisiçao de area de terras destinada a construçao de
habitações pelo Projeto Mutirão, no valor de Cr$lO.OOO.OO
O,OO-(dez milhões de cruzeiros), à taxa de 6% a.a (seis /
por cento ao ano), para pagamento.em 16 (dezesseis) meses
e c~jo empr~stimo, será amortizado em 16 (dezesseis) pre~
taçoes mensais sendo a primeira no valor de Cr$625.000,00
(seiscentos e vinte e cinco mil cruzeiros) e as demais, I
mensais e conseEuti~as, reajustadas de acordo com o indi-
ce de remuneraçao basica da caderneta de poupança, ou por
outro que vier a substitui-lo.

Art. 29 - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a doar áreasl
de terras, dentro do perimetro urbano do Municipio ou dis
trito, à Companhia de Habitação do Paraná-COHAPAR, para 7
desenvolvimento de Projeto Muritão.

r .Art. 39 - O Executivo Municipal de Grandes Rios fica tambem autori-- '. , .•.zado a fornecer Procuraçao em carater ~rrevo~avel a COHA-
PAR para saque destas 16 (dezesseis) prestaçoes, sempre /
na última parcela de participaç~o do ICMS de_cada mês a
que tem direito o Municipio, ate a amortizaçao total do /
PrincipaIs Juros. . .

Art. 49 - As despesas decorr~ntes da ~xecuçio desta lei correrão ~-
por conta da Dotação Própria consignada na lei Orçamentá-
ria em vigor. .1

Art. 59 _ Esta lei entrará em vigor na data de sua aprovação e pu-I
blicação, revogadas as disposições em contrátio.
EDIFfcIO ,DA PREFEITURA ~lUNIPPAl DE GRANDES RI_OS, Estado! 1...--

do.Parana, aos 10 dias do mes de ~unho de 1•

•
,

~.

•

\._------ G RA NDE S R lOS - Desenvolvimento é o Caminho -----_._.1

	00000001